
FORMULÁŘ - ŽÁDOST O PODPORU AKCE

1. Základní informace o akci

Název akce: Festival dokumentárního divadla

Stručný popis akce:
V současné chvíli v Evropě neexistuje žádný festival nebo 
přehlídka, kde by se mohly prezentovat a potkávat jak 
divadelní osobnosti, které se dokumentárním divadlem 
zabývají, tak diváci nebo odborníci, kteří se o 
zpracovávaná témata či díla zajímají. Vzhledem k tomu, že 
dokumentární divadlo a dokumentární film k sobě mají 
mnohdy v obsahové i tvůrčí stránce blízko, nabízí se 
konání takového festivalu rovnou ve spolupráci s 
Mezinárodním festivalem dokumentárního filmu Jihlava. 
Nový prostor DIOD pak nabízí ideální divadelní a 
organizační zázemí pro akci tohoto druhu.
Cílem akce je v jeden čas a na jednom místě představit 
českou divadelní tvorbu s dokumentárním přístupem a dát 
prostor pro debaty nad tvůrčími procesy i tématy 
samotnými.

Datum konání akce: 26. a 27. 10. 2012
Místo konání akce: Jihlava
Organizátor akce (dále jen 
žadatel)
1. Název instituce dle registru 
ekonomických subjektů, 
2. Celá poštovní adresa, 
3. Osoba oprávněná jednat 
jménem společnosti
4. Kontaktní údaje 
a) tel. číslo, 
b) e-mailová adresa, 
c) poštovní adresa

1. Tělocvičná jednota Sokol v Jihlavě

2. Tyršova 12, Jihlava, 586 01

3. Mgr. Václav Horský, starosta; Martin Zuzaňák, jednatel
Tel: 734 586 402 

E-mail: produkce@diod.cz

Adresa: Tyršova 12, Jihlava, 586 01

O podporu žádá (liší-li se od 
organizátora akce): 
1. Jméno osoby/název subjektu, 
který jedná jménem organizátora, 
2. Kontaktní údaje 
a) tel. číslo, 
b) e-mailová adresa, 
c) poštovní adresa

1.

2.

a)

b)

c)

IČO: 
Právní subjektivita příjemce:

207357

Bankovní ústav: 
Číslo bankovního účtu: Česká spořitelna, 1465059349/0800 
WWW (domovské stránky akce 
na Internetu):

www.diod.cz

mailto:produkce@diod.cz
cech
Textový rámeček
RK-33-2012-25, př. 1Počet stran: 5



CELKOVÝ rozpočet akce: vyplňte prosím položkovou rozvahu výdajů a příjmů, (pokud je 
rozpočet rozsáhlý, použijte zvláštní list)

Výdaje Příjmy
 Pronájem prostor: 1.000 Kč Vstupné: 5.000 Kč
 Technické zajištění akce: 16.000 Kč Fond MKČR: 20.000 Kč
 Honoráře umělecké: 40.000 Kč Jihlava: 30.000 Kč
 Honoráře produkční: 10.000 Kč Kraj Vysočina: 40.000 Kč
 Doprava: 14.000 Kč 
 Propagace: 8.000 Kč
 Spoje: 4.000 Kč
 Energie: 2.000 Kč
Celkem: 95.000 Kč Celkem: 95.000 Kč

Cílové publikum  (popište  prosím,  kolik  osob akce osloví/oslovila  v předchozích ročnících, 
jaká  je  jejich  struktura  –  např.  děti,  mládež,  rodiny  s dětmi,  senioři,  muži,  ženy,  široká 
veřejnost, minority, apod.)

Publikum: Návštěvníci MFDF, obyvatelé Jihlavy Kraje Vysočina, laická i odborná veřejnost.

Kdo  převzal  nad  akcí  záštitu?:  V  tuto  chvíli  nemáme  žádnou  oficiálně  přiřknutou  záštitu. 
Podporu nám vyjádřil p. hejtman Jiří Běhounek.

Kteří významní hosté se akce zúčastnili v minulosti?: Jde o první ročník.

Jaká  média  přislíbila  mediální  partnerství?:  O  PR  festivalu  se  stará  jeden  z  jeho 
spoluorganizátorů – Mezinárodní festival dokumentárních filmů. Mezi jeho mediální partnery 
patří: Česká televize, Respekt, Lidové noviny a Český rozhlas.

Dopad akce (akce má např. dopad lokální, regionální, celostátní, mezinárodní apod.)
Jaký význam má akce pro kraj popř. pro obec, zájmovou skupinu, apod.?

V  tuto  chvíli  neexistuje  v  Evropě  jiný  podobný  festival,  který  by  dával  příležitost 
dokumentárnímu  divadlu  setkávat  se  v  takto  intenzivní  formě.  Navíc  zároveň  s 
koncentrovaným světem dokumentárního filmu.  Jd o příležitost  založit  tradici  a postupně ji 
rozšiřovat do mezinárodní podoby a tím zase o něco napomoci Kraji Vysočina a městu Jihlava 
dosahovat na významu v mezinárodním kontextu.

Jaká média (a jak) informovala o akci v minulosti?: Jde o první ročník.

Tradice akce (jedná se o novou akci nebo o akci s mnohaletou tradicí, apod.?)

Letošní rok se uskuteční první ročník festivalu, v jehož konání bychom chtěli nadále 
pokračovat v následujících letech a založit tak tradici festivalu, který v současné době v 
Evropě nemá zastoupení.



Doprovodný program akce, resp. návaznost na jiné akce (pokud existuje)

Program bude provázán s programem Mezinárodního festivalu dokumentárních filmů Jihlava. 

Propagace jména Kraje Vysočina – nabízená protihodnota (jaký specifický reklamní 
prostor pro propagaci Kraje Vysočina organizátoři nabízejí – např. na propagačních 
materiálech spojených s akcí, plakátech, pozvánkách, vstupenkách, reklamních plochách při 
samotné akci...)

Prostor pro propagaci Kraje Vysočina bude na všech propagačních materiálech k akci 
(program, leták atd.), na webových stránkách akce a v případě zájmu bude možné umístit 
reklamní materiály do foyer divadel, kde se bude festival dokumentárního divadla odehrávat.
Podpora bude zmíněna v tiskové zprávě festivalu i na tiskové konferenci MFDF, jehož podčástí 
festival bude.

Výtěžek akce (pokud se jedná o akci, která generuje zisk, jak je tento zisk použit?)

Nejedná se o akci, která bude generovat zisk. Počítá se s tím, že většina diváků bude z řad 
akreditovanýchz účastníku MFDF. Zbylí diváci budou platit symbolické vstupné. Tyto příjmy 
budou použity na pokrytí nákladů spojených s organizací festivalu.

Žádali organizátoři o prostředky na tuto akci v rámci grantových programů Fondu 
Vysočiny?  

Ne.

Jaké jiné dotační tituly byly využity? (z Kraje Vysočina nebo i programů EU?)

Žádné.

V případě, že nebylo požádáno, proč?

Vícezdrojové financování bylo zajištěno z žádostí o podporu ze strany města Jihlava 
(potvrzeno),  Fondu kultury MKČR (v tuto chvíli ještě není znám výsledek) a Nadace Život 
umělce (neúspěšně).

Žádali organizátoři akce o finanční dotaci (pomoc) od města (obce)? 
Pokud ano, v jaké výši?: 

Od města Jihlavy obdržela akce podporu ve 100% žádáné výši – 30.000,-

Zde prosím uveďte jakékoli Vaše další poznámky nebo doplnění: 



2.   Bližší informace o použití dotace od Kraje Vysočina  

Konkretizace části akce na kterou je dotace požadována

Použití požadované dotace od Kraje Vysočina. 

V PRAVÉM sloupci uveďte výčet výdajů - nákladů, které budou zcela nebo částečně hrazeny 
z dotace od Kraje Vysočina – uveďte název výdaje (aktivity) společně s jeho výší. 

V levém sloupci  je  uveden  výčet  nákladů,  které  Kraj  Vysočina  určuje  za  neuznatelné 
v případné smlouvě o poskytnutí dotace.
Výčet NEUZNATELNÝCH nákladů:

• mzdové náklady (výdaje)  a ostatní 
osobní  náklady  (výdaje)  a  náklady 
(výdaje) na sociální a zdravotní pojištění 
organizátora a jeho zaměstnanců

• náklady (výdaje) na pohoštění
• běžné  provozní  náklady (výdaje) 

(např. telefonní služby, energie, poplatky 
za  připojení  k síti,  poštovné,  balné, 
doprava, bankovní poplatky, ......)

• náklady  (výdaje)  na  nákup  věcí 
osobní  potřeby,  které  nesouvisejí 
s realizací akce,

• úhrada úvěrů a půjček
• penále, pokuty
• náhrady škod a manka
• zálohové  platby  neuhrazené  a 

nevyúčtované v době realizace akce
• náklady (výdaje) na právní spory
• náklady (výdaje) na publicitu
• daně, dotace a dary
• ....

Název aktivity (výdaje)               výše výdaje

Honoráře umělecké                    40.000,-

Řádek 
číslo

Rozpis použití  dotace od Kraje Vysočina  (vyplňte prosím všechny položky v pravém 
sloupci tabulky)

1.
Požadovaná výše dotace od Kraje 
Vysočina v Kč

40.000 Kč

2.
Celkové náklady (výdaje) na aktivitu(y), 
které bude žadatel hradit (zcela nebo 
částečně) z dotace od Kraje Vysočina

40.000 Kč

3. Výše dotace od Kraje Vysočina v %
100 % z celkových nákladů na aktivity, 

které budete hradit (zcela nebo 
částečně) z dotace od Kraje Vysočina

4.

Podíl vlastních prostředků žadatele* 
na úhradě aktivit(y), které budete hradit 
(zcela nebo částečně) z dotace od Kraje 
Vysočina v Kč

0,00 Kč

5.

Podíl vlastních prostředků žadatele* 
na úhradě aktivit(y), které budete hradit 
(zcela nebo částečně) z dotace od Kraje 
Vysočina v %

0 % z celkových nákladů na aktivity, 
které budete hradit (zcela nebo

 částečně) z dotace od Kraje Vysočina

*Vlastními  prostředky žadatele  jsou  pro  účely  této  žádosti  myšleny  jak  vlastní  zdroje 
žadatele, tak i ostatní dotace, dary, příjmy z reklamy, sponzoringu... 



Žadatel je povinen dodržet podíl vlastních prostředků na realizaci akce (tj. řádek 4 a 5 
výše uvedené tabulky).  

Pokud skutečné náklady na realizaci  části  akce překročí  celkovou předpokládanou 
výši nákladů (tj. řádek č. 2 výše uvedené tabulky), uhradí žadatel (příjemce) částku 
tohoto překročení z vlastních prostředků. 

Pokud budou skutečné náklady na realizaci části akce nižší než základ pro stanovení 
dotace (řádek č. 2), schválený procentní podíl kraje (řádek č. 3) se nemění, tzn., že 
ABSOLUTNÍ ČÁSTKA DOTACE SE ÚMĚRNĚ SNÍŽÍ.

Další důležité instrukce:

Spolu  s vyplněnou  žádostí  zašlete  i  KOPII  DOKLADU  O  PRÁVNÍ  SUBJEKTIVITĚ 
ŽADATELE (příjemce) finanční dotace. 

Žádost podala: Karolína Zmeková, dne 24.9.2012

podpis………………………………………………………………

Žádost prosím odešlete zpět na adresu:
Ing. Zbyněk Čech
Oddělení vnějších vztahů, Krajský úřad Kraje Vysočina
Žižkova 57
587 33  Jihlava
e-mail: cech.z@kr-vysocina.cz
tel.: 564 602 146

mailto:svatosova.j@kr-vysocina.cz



